Openbaar faillissementsverslag
rechtspersoon (ex art. 73A Fw.)

Betreft

Verslagnummer
Datum verslag
Insolventienummer
Toezichtzaaknummer
Datum uitspraak

R-C
Curator

9

15-11-2022

F.13/20/37
NL:TZ:0000129538:F001
04-02-2020

mr. C.H. Rombouts
mr E.P. Pandelitschka

Algemene gegevens

Naam onderneming

Stichting Ferah

Gegevens onderneming

De stichting Stichting Ferah, gevestigd te (1046 AM) Amsterdam, aan
Portsmuiden 90, ingeschreven bij de Kamer van Koophandel onder nummer
71362940 hierna verder te noemen: “de Stichting”.

Activiteiten onderneming

Uit het uittreksel van het Handelsregister van de Kamer van Koophandel blijkt
dat de Stichting zich bezig houdt met het het geestelijk bijstaan van mensen,
het verlenen van hulp, het beantwoorden van vragen en het verlenen van
diensten ter zake andere zorgverlening zoals huishoudelijke hulp.

Financiéle gegevens

Toelichting financiéle gegevens

De curator heeft nog geen (financiéle) gegevens ontvangen. Na ontvangst
zullen deze in het volgende verslag worden aangevuld.

04-03-2020
1

04-03-2020
1

04-03-2020
1

04-03-2020

1


file:///main.aspx?etn=spi_zaak&pagetype=entityrecord&id=48de1816-5347-ea11-80ee-0050568031ed
file:///main.aspx?etn=contact&pagetype=entityrecord&id=0fb6f6f8-8e62-e511-80c6-005056ac5ca6

Gemiddeld aantal personeelsleden

Toelichting

Geen.

Boedelsaldo

€0,00

€57,82

€57,81

€57,82

€57,84

Verslagperiode

van
4-2-2020
t/m

4-3-2020

van
5-3-2020
t/m

4-6-2020

van
5-6-2020
t/m
3-9-2020
van
4-9-2020
t/m

1-12-2020

van

04-03-2020

1

04-03-2020
EE

04-06-2020
EE

21-05-2021
EEE

19-11-2021
=R

15-11-2022
EEQ

04-03-2020

1

04-06-2020

EEZ

03-09-2020

EES

01-12-2020
E4

25-02-2021



2-12-2020
t/m

25-2-2021

van
26-2-2021
t/m

21-5-2021

van
22-5-2021
t/m

18-11-2021

van
19-11-2021
t/m

15-5-2022

van
16-5-2022
t/m

15-11-2022

Bestede uren

Verslagperiode Bestede uren

1 2 uur 36 min
2 2 uur 6 min
3 0 uur 36 min
4 1 uur 12 min
5 0 uur 48 min
6 0 uur 12 min
7 0 uur 48 min
8 0 uur 24 min
9 0 uur 42 min

totaal 9 uur 24 min

5

21-05-2021
6

19-11-2021
=K

16-05-2022
8

15-11-2022
9



Toelichting bestede uren

Dit betreft het verslag in Stichting Ferah. Het verslag is gedeponeerd ter griffie
van de Rechtbank Amsterdam en wordt geplaatst op de website van het
Centraal Insolventieregister alsmede op www.certa.nl. De verslaglegging in dit
faillissement volgt de Recofa richtlijnen en strekt er toe een globaal inzicht te
geven omtrent de boedel.

De informatie in dit verslag is gebaseerd op gesprekken met de bestuurder en
overige belanghebbenden. Hoewel die informatie zo zorgvuldig mogelijk is
samengesteld, staat de curator niet in voor de volledigheid en juistheid
daarvan. Het is onder andere mogelijk dat bepaalde informatie nog niet
beschikbaar is, nog niet geopenbaard kan worden of (achteraf) bijgesteld dient
te worden. Dit kan gevolgen hebben voor de in dit verslag geschetste
perspectieven voor crediteuren en/of andere belanghebbenden. Aan dit
verslag kunnen derhalve geen rechten worden ontleend.

. Inventarisatie

1.1 Directie en organisatie

De Stichting is op 30 maart 2018 opgericht. Volgens opgave en uit het
handelsregister van de Kamer van Koophandel blijkt dat Lambertus Interieur
B.V. bestuurder is van de Stichting. Hiervan is de heer M. Erat dan weer de
bestuurder en enig aandeelhouder.

1.2 Lopende procedures

Niet bekend.

1.3 Verzekeringen

Er zijn de curator geen lopende verzekeringen bekend.

1.4 Huur

Voor zover bekend is er geen sprake van (een) huur(overeenkomst).

1.5 Oorzaak faillissement

De oorzaak van het faillissement is nog niet bekend, omdat de curator nog
geen contact heeft kunnen krijgen met de bestuurder.

04-03-2020

1

04-03-2020

1

04-03-2020
1

04-03-2020

1

04-03-2020

1

04-03-2020

1



2. Personeel

2.1 Aantal ten tijde van faillissement

Toelichting

Niet van toepassing.

2.2 Aantal in jaar voor faillissement

Toelichting

Niet van toepassing.

2.3 Ontslagaanzegging

2.4 Werkzaamheden personeel

Niet van toepassing.

. Activa

3.1 Onroerende zaken

Toelichting onroerende zaken

Er zijn de curator (vooralsnog) geen onroerende zaken in eigendom van de
Stichting bekend.

3.2 Werkzaamheden onroerende zaken

Niet van toepassing.

3.3 Bedrijfsmiddelen

Toelichting bedrijfsmiddelen

Er zijn de curator (vooralsnog) geen bedrijfsmiddelen bekend.

3.4 Bodemvoorrecht fiscus

Niet van toepassing.

04-03-2020

1

04-03-2020
1

04-03-2020
1

04-03-2020
1

04-03-2020

1

04-03-2020
1

04-03-2020
1



3.5 Werkzaamheden bedrijfsmiddelen

Niet van toepassing.

3.6 Voorraden / onderhanden werk

Toelichting voorraden / onderhanden werk

Niet van toepassing.

3.7 Werkzaamheden voorraden / onderhanden werk

Niet van toepassing.

3.8 Andere activa

Toelichting andere activa

Nog niet bekend.

3.9 Werkzaamheden andere activa

Niet van toepassing.

. Debiteuren

4.1 Debiteuren

Toelichting debiteuren

Nog niet bekend.

4.2 Werkzaamheden debiteuren

Nog niet van toepassing.

5. Bank/Zekerheden

04-03-2020

1

04-03-2020
1

04-03-2020

1

04-03-2020
1

04-03-2020
1

04-03-2020

1

04-03-2020
1



5.1 Vordering van bank(en)

04-03-2020

Toelichting vordering van bank(en)
1

De ABN-AMRO Bank n.V. heeft zich bij de curator gemeld met betrekking tot een

rekeningcourant overeenkomst met de Stichting. De Stichting houdt een

bestuurrekening en een bestuur spaarrekening bij de ABN-AMRO. Het

creditsaldo op de bestuurrekening bedraagt EUR 72,08 en het saldo op de

bestuur spaarrekening is nihil.

5.2 Leasecontracten

Niet van toepassing. 04-03-2020
1

5.3 Beschrijving zekerheden

Niet van toepassing. 04-03-2020
1

5.4 Separatistenpositie

Niet van toepassing. 04-03-2020
1

5.5 Eigendomsvoorbehoud

Niet van toepassing. 04-03-2020
1

5.6 Retentierechten

Nog niet bekend. 04-03-2020
1

5.7 Reclamerechten

Geen claims bekend. 04-03-2020
1

5.8 Boedelbijdragen
04-03-2020

Toelichting
1

Nog niet van toepassing.

5.9 Werkzaamheden bank/zekerheden

Volgt uit het voorafgaande. 04-03-2020

mE1






6. Voortzetten / doorstart onderneming

Voortzetten onderneming

6.1 Exploitatie / zekerheden

Niet van toepassing. 04-03-2020

mE1

6.2 Financiéle verslaglegging

Niet van toepassing. 04-03-2020

mE1

6.3 Werkzaamheden voortzetten onderneming

Niet van toepassing. 04-03-2020

mE1

Doorstarten onderneming

6.4 Beschrijving
Niet van toepassing. 04-03-2020

1

6.5 Verantwoording

Niet van toepassing. 04-03-2020

1

6.6 Opbrengst

04-03-2020
Toelichtin
g 1
Niet van toepassing.
6.7 Boedelbijdrage
04-03-2020
Toelichting
1
Niet van toepassing.
6.8 Werkzaamheden doorstarten onderneming
Niet van toepassing. 04-03-2020

1



7. Rechtmatigheid

7.1 Boekhoudplicht

De curator heeft tot op heden geen contact kunnen leggen met de bestuurder
(volgens de KvK-gegevens woonachtig in het buitenland), ondanks
verschillende oproepen. Inmiddels is de verzekerde bewaring van de
bestuurder verzocht, teneinde de benodigde inlichtingen van de bestuurder te
verkrijgen.

Indien de bestuurder gehoord is en de curator de benodigde inlichtingen heeft
verkregen, zal een nader onderzoek plaatsvinden naar de boekhouding en de
administratie.

De voordracht tot inbewaringstelling is - vanwege de Corona-uitbraak - tot
nader order uitgesteld.

De nadere datum voor de zitting voor de voordacht tot inbewaringstelling is
nog niet bepaald door de rechtbank.

De zitting voor de voordracht tot inbewaringstelling was 17 september jl. De
(middellijk) bestuurder is niet verschenen en tegen hem is een bevel tot
inbewaringstelling uitgevaardigd bij beschikking van 17 september jl.
Sedertdien is betrokkene nog niet getraceerd door de instanties.

Betrokkene is nog altijd niet getraceerd door de instanties. De curator dient
dat af te wachten.

De curator zal in elk de komende verslagperiode afwachten of betrokkene kan
worden getraceerd.

In overleg met de rechter-commissaris is de verslaglegging bijgesteld naar één
keer in de 6 maanden. De zoektocht naar betrokkene wordt vooralsnog
voortgezet.

7.2 Depot jaarrekeningen

Er is geen jaarrekening geponeerd.

7.3 Goedkeuringsverklaring accountant

Niet vereist.

7.4 Stortingsverplichting aandelen

Hieraan is voldaan.

04-03-2020

1

04-06-2020
2

03-09-2020
3

01-12-2020
=k

25-02-2021

5

21-05-2021
[ 6

19-11-2021
7

04-03-2020
1

04-03-2020
1

04-03-2020

1



7.5 Onbehoorlijk bestuur

Toelichting

De curator verwijst naar de toelichting onder punt 7.1.

7.6 Paulianeus handelen

Toelichting

De curator verwijst naar de toelichting onder punt 7.1.

7.7 Toelichting rechtmatigheid

De curator verwijst naar de toelichting onder punt 7.1.

7.8 Werkzaamheden rechtmatigheid

Volgt uit het voorafgaande.

8. Crediteuren

8.1 Boedelvorderingen

Toelichting

Vooralsnog is alleen het salaris van de curator een boedelvordering.

04-03-2020

1

04-03-2020
1

04-03-2020

1

04-03-2020

1

04-03-2020
1



8.2 Pref. vord. van de fiscus

04-03-2020

Toelichtin
g 1

De vordering van de fiscus is thans nog niet bekend.

04-06-2020
€ 12.660,00

2
Toelichting
Door de Belastingdienst is een vordering ingediend ter hoogte van € 12.660,=
uit hoofde van omzetbelasting en loonheffingen.

03-09-2020
€ 13.028,00

3
Toelichting
Door de Belastingdienst is een vordering ingediend ter hoogte van € 13.028,=
uit hoofde van omzetbelasting en loonheffingen.

25-02-2021
€ 16.538,00

5
Toelichting
Door de Belastingdienst is een vordering ingediend ter hoogte van € 16.538,=
uit hoofde van omzetbelasting en loonheffingen.
8.3 Pref. vord. UWV

04-03-2020
Toelichting

1
Hierover is thans niets bekend.
8.4 Andere pref. crediteuren

04-03-2020
Toelichting

1
Dit is nog niet bekend.
8.5 Aantal concurrente crediteuren

04-03-2020
Toelichting

1

Nog niet bekend.



8.6 Bedrag concurrente crediteuren

Toelichting

Nog niet bekend.

Toelichting

Tot op heden hebben er zich nog geen concurrente crediteuren gemeld bij de

curator.

8.7 Verwachte wijze van afwikkeling

Nog niet bekend.

8.8 Werkzaamheden crediteuren

Nog niet van toepassing.

. Procedures

9.1 Naam wederpartijen

Niet van toepassing.

9.2 Aard procedures

Niet van toepassing.

9.3 Stand procedures

Niet van toepassing.

9.4 Werkzaamheden procedures

Niet van toepassing.

04-03-2020

1

03-09-2020

3

04-03-2020
1

04-03-2020
1

04-03-2020

1

04-03-2020
1

04-03-2020
1

04-03-2020
1



10. Overig

10.1 Plan van aanpak

In de komende verslagperiode zal de curator zich bezighouden met het 04-03-2020
volgende: 1

e het verkrijgen van de benodigde inlichtingen van de bestuurder en
(indien verkregen)het verrichten van nader onderzoek naar de
boekhouding en de administratie (de curator verwijst naar de toelichting
onder punt 7.1)

De curatoris in afwachting van het verkrijgen van inlichtingen (zie 7.1). 25-02-2021
5

De curatoris in afwachting van het verkrijgen van informatie (zie 7.1) 21-05-2021
6

De curator is in afwachting van het verkrijgen van informatie (zie 7.1) 19-11-2021
7

De curatoris in afwachting van het verkrijgen van informatie (zie 7.1) 16-05-2022
8

10.2 Termijn afwikkeling faillissement

Nog niet bekend. 04-03-2020

1

10.3 Indiening volgend verslag

| 15-5-2023 15-11-2022
EE

10.4 Werkzaamheden overig

Volgt uit het voorafgaande. 04-03-2020

1

Bijlagen

Bijlagen



	Betreft
	Algemene gegevens
	Naam onderneming
	Gegevens onderneming
	Activiteiten onderneming
	Financiële gegevens
	Toelichting financiële gegevens
	Gemiddeld aantal personeelsleden
	Boedelsaldo
	Verslagperiode
	Bestede uren
	Toelichting bestede uren

	1. Inventarisatie
	1.1 Directie en organisatie
	1.2 Lopende procedures
	1.3 Verzekeringen
	1.4 Huur
	1.5 Oorzaak faillissement

	2. Personeel
	2.1 Aantal ten tijde van faillissement
	2.2 Aantal in jaar voor faillissement
	2.3 Ontslagaanzegging
	2.4 Werkzaamheden personeel

	3. Activa
	3.1 Onroerende zaken
	Toelichting onroerende zaken
	3.2 Werkzaamheden onroerende zaken
	3.3 Bedrijfsmiddelen
	Toelichting bedrijfsmiddelen
	3.4 Bodemvoorrecht fiscus
	3.5 Werkzaamheden bedrijfsmiddelen
	3.6 Voorraden / onderhanden werk
	Toelichting voorraden / onderhanden werk
	3.7 Werkzaamheden voorraden / onderhanden werk
	3.8 Andere activa
	Toelichting andere activa
	3.9 Werkzaamheden andere activa

	4. Debiteuren
	4.1 Debiteuren
	Toelichting debiteuren
	4.2 Werkzaamheden debiteuren

	5. Bank/Zekerheden
	5.1 Vordering van bank(en)
	5.2 Leasecontracten
	5.3 Beschrijving zekerheden
	5.4 Separatistenpositie
	5.5 Eigendomsvoorbehoud
	5.6 Retentierechten
	5.7 Reclamerechten
	5.8 Boedelbijdragen
	5.9 Werkzaamheden bank/zekerheden

	6. Voortzetten / doorstart onderneming
	6.1 Exploitatie / zekerheden
	6.2 Financiële verslaglegging
	6.3 Werkzaamheden voortzetten onderneming
	6.4 Beschrijving
	6.5 Verantwoording
	6.6 Opbrengst
	6.7 Boedelbijdrage
	6.8 Werkzaamheden doorstarten onderneming

	7. Rechtmatigheid
	7.1 Boekhoudplicht
	7.2 Depot jaarrekeningen
	7.3 Goedkeuringsverklaring accountant
	7.4 Stortingsverplichting aandelen
	7.5 Onbehoorlijk bestuur
	7.6 Paulianeus handelen
	7.7 Toelichting rechtmatigheid
	7.8 Werkzaamheden rechtmatigheid

	8. Crediteuren
	8.1 Boedelvorderingen
	8.2 Pref. vord. van de fiscus
	8.3 Pref. vord. UWV
	8.4 Andere pref. crediteuren
	8.5 Aantal concurrente crediteuren
	8.6 Bedrag concurrente crediteuren
	8.7 Verwachte wijze van afwikkeling
	8.8 Werkzaamheden crediteuren

	9. Procedures
	9.1 Naam wederpartijen
	9.2 Aard procedures
	9.3 Stand procedures
	9.4 Werkzaamheden procedures

	10. Overig
	10.1 Plan van aanpak
	10.2 Termijn afwikkeling faillissement
	10.3 Indiening volgend verslag
	10.4 Werkzaamheden overig

	Bijlagen
	Bijlagen


